
P16P17

不妊治療をしている方へ

【お問い合わせ先】子育て世代包括支援センター「楓」（健康福祉課内）　　22-3115

のお知らせ

大西病院：毎週火曜（15：00～15：30）

11歳以下の接種可能医療機関

対 象 者

１．法律上の婚姻関係にある者
２．夫婦が四万十町に住所を有し、かつ居住している者
３．医療機関が不妊症と判断し、不妊治療を受けている者
４．夫婦が医療保険各法の規定に基づく被保険者、組合員または被扶養者である者
５．町税などの滞納がない者

（43歳未満）

（43歳以上）

1年度あたり5万円を限度として通算5年まで助成します。

県の助成（3万円）を含めて1回につき5万円を限度として

通算6回まで助成します。

県の助成（30万円）を除いて1回につき10万円を限度として通算3回まで助成します。

年齢制限なし

５万円、治療方法問わない（薬代含む）

保険適用外

一 般 不 妊 治 療

特 定 不 妊 治 療

特 定 不 妊 治 療

治療期間と同じ年度内に
申請してください。

40～43歳未満は通算3回

まずはご相談ください。
四万十町　不妊治療四万十町ホームページからもご確認いただけます。

四万十町不妊治療費助成事業

　11歳以下の接種については8月も実施しています。8月はコールセンターでの予約受付が
できませんので、接種ご希望の方は健康福祉課までお問い合わせください。

新型コロナワクチン接種についてのお知らせ

　12歳以上の四万十町での春開始接種については、接
種期間を7月28日で終了しています。現在は11歳以下
の接種のみ実施しています。

秋ごろ実施予定の秋開始接種については、
今後行政放送でもお知らせしていきます。 健康福祉課【お問い合わせ先】 22-3115

Information
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▶行政相談…【窪川】行政相談員　森　英真【大正・十和】行政相談員　山本　安弘
無料相談
（秘密厳守です。）

休日水道修理当番休日在宅当番医

8/11(金)

8/13(日)

8/20(日)

8/27(日)

9/3(日)

9/10(日)

くぼかわ病院

くぼかわ病院

大西病院

くぼかわ病院

くぼかわ病院

くぼかわ病院

☎22-1111

☎22-1111

☎22-1191

☎22-1111

☎22-1111

☎22-1111

☎27-0210

人権相談【窪川】

人権相談【大正】

１日行政相談【窪川】

9/6(水)

9/14(木)

9/12(火)

10：00～12：00

13：00～15：00

10：00～15：00

農村環境改善センター 2階　第1会議室

大正地域振興局 2階　小会議室

農村環境改善センター 2階　第1会議室

☎22-3117

☎27-0112

☎22-3111

町民課

大正町民生活課

総務課

8/11(金)

8/12(土)

8/13(日)

8/19(土)

8/20(日)

8/26(土)

8/27(日)

9/2(土)

9/3(日)

9/9(土)

9/10(日)

宮脇水道

高橋設備

桑原水道

横山水道設備

岩本商店

日化住宅機器

宮脇水道

高橋設備

桑原水道

横山水道設備

岩本商店

☎22-1581

☎22-0662

☎22-1163

☎22-3608

☎22-2716

☎22-0407

☎22-1581

☎22-0662

☎22-1163

☎22-3608

☎22-2716

！ 休日水道修理当番は窪川地域のみです。
大正・十和地域の方は各地域振興局にお問い合わせください。

大正 地域振興課　☎27-0111
十和 地域振興課　☎28-5111

大正診療所でも、休日・夜間の
急患の診療に対応しています。
必ず電話で確認 のうえ受診をお願いします。

　県内の病院施設や介護施設、ご自宅まで担当職員
が訪問させていただく申請サポートを実施しています。
　まずはお気軽にお電話ください。

【お問い合わせ先】　町民課　☎22-3117

マイナンバーカードを作りませんか？お知らせ

入院しているから…

入所しているから…

役場まで行く
手段がないから…
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